УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от «01» ноября 2022 г. № 360-осн.

О проведении муниципального
конкурса «Лидер года в образовании»
в 2022-2023 учебном году

Во исполнение постановления администрации города Тулы от 09.11.2021
№ 1512 «О проведении муниципального конкурса "Лидер года в образовании"»
(далее -  Постановление), с целью выявления, поддержки и поощрения лидеров
муниципальной системы образования, формирования позитивного отношения к
деятельности руководителей образовательной организации через трансляцию
инновационных управленческих практик

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс «Лидер года в образовании»
(далее -  Конкурс) в соответствии с Положением, утвержденным
Постановлением (далее -  Положение), с использованием дистанционных
технологий в 3 этапа:
1.1. Первый этап (заочный) -  предоставление лидерского опыта, срок
проведения: 21.11.2022 -25.11.2022;
1.2. Второй этап (режим видеоконференции) -  решение управленческих
ситуаций с позиции лидерства, срок проведения: 28.11.2022 -  06.12.2022;
1.3. Третий этап (режим видеоконференции) -  публичная демонстрация
профессиональных компетенций в области проектирования управленческих
решений, срок проведения: 07.12.2022 -  12.12.2022.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета (Приложение № 1);
2.2. Состав жюри Конкурса (Приложение № 2);
2.3. Смету расходов на денежное вознаграждение победителей и призёров
муниципального конкурса «Лидер года в образовании» (Приложение № 3).
3. Начальнику отдела развития образования управления образования
администрации города Тулы Е.Н. Пряхиной обеспечить координацию и
контроль организации и проведения Конкурса в соответствии с Положением.

4. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного
учреждения «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
работников образования города Тулы» (далее -  МКУ «ЦНППМ города Тулы»)
обеспечить:
4.1. Информирование муниципальных образовательных организаций о
проведении Конкурса в срок до 05.11.2022;
4.2. Информационную поддержку организации и проведения Конкурса;
4.3. Организационно-методическое сопровождение проведения Конкурса.
5. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
управлению образования администрации города Тулы:
5.1. Обеспечить информирование о проведении Конкурса всех
заинтересованных участников образовательного процесса и их участие в
Конкурсе;
5.2. Предоставить в МКУ «ЦНППМ города Тулы» на адрес электронной почты:
cnppm okm konkurs@tularegion.org конкурсные документы и материалы,
подготовленные в соответствии с требованиями, указанными в Приложении
№ 6 к Положению:
-  заявление на участие в Конкурсе, согласие на обработку персональных
данных, согласие на публикацию конкурсных материалов в информационно
телекоммуникационной сети Интернет, анкету участника Конкурса, срок до
07.11.2022;
-  конкурсные материалы: видеоролик «Я -  лидер», эссе на тему «Мои
значимые достижения в управлении образовательной организацией», срок до
17.11.2022;
-  видеоролик «Визитная карточка», срок до 28.11.2022.
6. Обеспечить подведение итогов Конкурса с размещением протоколов с
результатами Конкурса на сайте управления образования администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок
до 16.12.2022.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Тулы
О.В. Евстратову по компетенции, начальника отдела развития образования
управления образования администрации города Тулы Е.Н. Пряхину.

Заместитель начальника управления
образования администрации города Тулы Ю.И. Юдина

mailto:konkurs@tularegion.org

Приложение № 3
к приказу управления образования

администрации города Тулы
от 01.11.2022г. №360-осн.

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение мероприятия

муниципальный конкурс «Лидер года в образовании»
(наименование мероприятия/программы)

Дата проведения: ноябрь -  декабрь 2022 года
Место проведения: дистанционная форма

(наименование учреждения)
Источник финансирования (КБК): 86307090141011240350 КОСГУ 296

№
п/п

Наименование товара,
вид услуг(работ)

Единица
измерения

Количество Сумма
вознаграждения,
в т.ч. НДФЛ
13%, руб.

Направление
расходов
(указать цели
закупки)

1. «Лидер
образовательной
организации»:

1.1. Первое место чел. 1 36 000,00 выплата
вознаграждения

1.2. Второе место чел. 1 26 000,00 выплата
вознаграждения

1.3. Третье место чел. 1 18 000,00 выплата
вознаграждения

2. «Лидер-заместитель
директора»:

2.1. Первое место чел. 1 36 000,00 выплата
вознаграждения

2.2. Второе место чел. 1 26 000,00 выплата
вознаграждения

2.3. Третье место чел. 1 18 000,00 выплата
вознаграждения

3. «Лидер - начинающий
заместитель
руководителя»:

3.1. Первое место чел. 1 36 000,00 выплата
вознаграждения

3.2. Второе место чел. 1 26 000,00 выплата
вознаграждения

3.3. Третье место чел. 1 18 000,00 выплата
вознаграждения

ИТОГО: X 9 240 000,00 X
И.о. директора rv-

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника управления
образования администрации г. Тулы

(подпись) (расшифровка подписи)

(шппись)

Ю.А. Ткачёва

О.В. Евстратова
(расшифровка подписи)

Начальник - главный бухгал тер
МКУ - ЦБ по МОУ города Тулы

(подпйсь)
Л.А. Скалина

(расшифровка подписи)